
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 주차장 특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 주차장 확충(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교통행정과 4,844,111 4,975,652 △131,541

시비          809,000

구비        4,035,111

선진교통 문화조성 3,590,781 3,694,052 △103,271

시비          809,000

구비        2,781,781

주차장 확충(주차장 특별회계) 1,100,000 2,084,000 △984,000

시비          769,000

구비          331,000

당리동 소규모 공동주차장 건설 810,000 456,000 354,000

시비          567,000

구비          243,000

401 시설비및부대비 810,000 456,000 354,000

시비          567,000

구비          243,000

01 시설비 810,000 451,000 359,000

  ○당리동 소규모 공동주차장 건설
              810,000      810,000,000원

시비          567,000

구비          243,000

그린주차사업 290,000 228,000 62,000

시비          202,000

구비           88,000

203 업무추진비 2,000 3,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 3,000 △1,000

  ○그린주차사업                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 60,000 60,000 0

시비           42,000

구비           18,000

12 기타보상금 60,000 60,000 0

  ○그린주차사업(개별가구)                60,000  3,000,000원*20가구

시비           42,000

구비           18,000

401 시설비및부대비 228,000 165,000 63,000

시비          160,000

구비           68,000

01 시설비 228,000 165,000 63,000

  ○그린주차사업(골목단위)               228,000  228,000,000원

시비          160,000

구비           68,000

공영주차장 운영(주차장 특별회계) 575,755 609,916 △34,161

공영주차장 관리 194,320 238,125 △43,805

201 일반운영비 30,150 36,750 △6,600

01 사무관리비 30,150 36,750 △6,600
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○을숙도 공영주차장 화장실 관리                 5,000

    ·용품 구입                 3,000

    ·시설 유지                 2,000

  ○학교 주차장 개방 홍보물 제작
                5,600

  ○공영주차장 감정평가수수료
               10,500

  ○공영주차장 입찰수수료                 1,050

  ○공영주차장 안내표지판                 5,000

  ○공영주차장 운영용품 구입                 3,000

  3,000,000원

  2,000,000원

      70,000원*40개교*2회

      1,500,000원*7개소

  150,000원*7개소

  5,000,000원

  3,000,000원

308 자치단체등이전 34,170 29,375 4,795

08 기타부담금 34,170 29,375 4,795

  ○신평·장림산업단지 공영주차장 수입 상환
               27,800

  ○감천2동 공영주차장 수입상환
                6,370

      55,600,000원*50%

      12,739,500원*50%

401 시설비및부대비 130,000 172,000 △42,000

01 시설비 130,000 172,000 △42,000

  ○공영주차장 시설물 유지                50,000

  ○주차선 재도색                50,000

  ○을숙도매점 쉼터 조성                30,000

  50,000,000원

  50,000,000원

  30,000,000원

주거지 전용주차장 운영 381,435 371,791 9,644

201 일반운영비 25,438 23,055 2,383

01 사무관리비 25,438 23,055 2,383

  ○주거지 전용주차장 운영용품 구입                18,120

    ·안내표지판                 3,750

    ·입간판                 3,000

    ·현수막                   650

    ·수납고지서                 1,500

    ·견인예고장                 1,650

    ·순찰일지 외 2종                   600

    ·주차증                 1,800

    ·주차관리원 모자                 1,050

    ·주차관리원 호각                   120

    ·주차금지콘                 4,000

  ○신용카드 DDC회선 사용료
                  672

  ○신용카드 수수료                 6,646

  75,000원*50개

  150,000원*20개

  65,000원*10개

  75,000원*20박스

  3,300원*500권

  4,000원*150권

  120원*15,000매

  7,000원*150개

  2,400원*50개

  20,000원*200개

      4,000원*14개소*12월

  503,424,000원*44%*3%

307 민간이전 352,397 344,736 7,661

05 민간위탁금 352,397 344,736 7,661

  ○주거지 전용주차장 위탁관리 수수료
              352,397      503,424,000원*70%
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 공영주차장 운영(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 3,600 4,000 △400

05 자치단체간부담금 3,600 4,000 △400

  ○주거지 주차정보시스템 통합유지보수 부담금
                3,600      3,600,000원

교통환경 개선(주차장 특별회계) 1,915,026 1,000,136 914,890

시비           40,000

구비        1,875,026

무인단속카메라 운영 175,851 115,433 60,418

시비           40,000

구비          135,851

101 인건비 16,218 15,327 891

04 기간제근로자등보수 16,218 15,327 891

  ○무인 단속카메라 운영 업무보조                16,218

    ·인부임                11,864

    ·주차                 2,373

    ·연차                   594

    ·국민연금보험 부담금                   668

    ·고용보험 부담금                   193

    ·산재보험 부담금                   104

    ·국민건강보험 부담금                   396

    ·노인장기요양보험 부담금                    26

  49,430원*1명*240일

  49,430원*1명*48일

  49,430원*1명*12일

  14,831,000원*4.5%

  14,831,000원*1.3%

  14,831,000원*0.7%

  14,831,000원*2.665%

  396,000원*6.55%

201 일반운영비 79,633 100,106 △20,473

01 사무관리비 29,089 49,562 △20,473

  ○주·정차 위반차량 통보                 8,950

    ·사전통지서 제작                 3,750

    ·프린터 토너 구입                 5,200

  ○무인 단속카메라 유지                20,139

    ·2005년식 수동(2대)                   920

    ·2006년식 자동(2대)                 2,427

    ·2007년식 수동(1대)                   371

    ·2007년식 자동(5대)                 5,692

    ·2007년식 차량탑재형(3대)
                3,126

    ·2007년식 자동(3대)                 3,203

    ·2009년식 자동(4대)                 4,400

  75,000원*50박스

  130,000원*4색*10회*1대

  23,000,000원*4%

  60,660,000원*4%

  9,272,000원*4%

  142,279,000원*4%

        78,150,000원*4%

  80,071,000원*4%

  110,000,000원*4%

02 공공운영비 50,544 50,544 0

  ○무인 단속카메라 전기료                   840

  ○무인 단속카메라 인터넷회선 사용료
                1,440

  ○CCTV동영상 전송(E-PON)서비스 이용료(14회선
    )                33,264

  ○주·정차 위반사항 사전통지서 발송 우편료
               15,000

  70,000원*12월

      30,000원*4회선*12월

      198,000원*14회선*12월

      250원*5,000매*12월
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 80,000 0 80,000

시비           40,000

구비           40,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ○주·정차 무인단속 카메라 구입
               80,000      40,000,000원*2대

시비           40,000

구비           40,000

교통안전시설물 정비 109,000 120,000 △11,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

  ○지역교통안전 기본계획수립 용역
               22,000      22,000,000원

401 시설비및부대비 87,000 120,000 △33,000

01 시설비 87,000 120,000 △33,000

  ○소규모 교통시설물 정비                50,000

  ○버스승강장 정비                23,000

    ·버스승강장 설치                21,000

    ·버스승강장 보수                 2,000

  ○자전거 보관대 설치                 9,000

  ○자전거 보관대 보수                 5,000

  50,000,000원

  7,000,000원*3개소

  500,000원*4개소

  3,000,000원*3개소

  500,000원*10개소

주차수급실태 조사용역 70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000

  ○주차수급 실태조사 용역비                70,000  70,000,000원

불법 주·정차 단속 130,413 129,492 921

201 일반운영비 44,502 54,470 △9,968

01 사무관리비 17,982 20,750 △2,768

  ○주차단속 경고장 제작                   800

  ○과태료 부과 및 견인 대상차량 단속스티커 제
    작                   800

  ○불법 주·정차 단속 홍보                 3,510

    ·단속 안내표지판 제작                 2,600

    ·현수막 제작                   910

  ○단속원 피복 구입                 1,160

    ·동복                   680

    ·하복                   280

    ·단화                   200

  ○단속원 급식                 9,912

    ·전담요원                 7,392

    ·주요행사 및 행락철 특별단속
                2,520

  80원*10,000매

      80원*10,000매

  200,000원*13개소

  70,000원*13개소

  170,000원*4명

  70,000원*4명

  50,000원*4명

  7,000원*4명*22일*12월

        7,000원*4명*90일
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○단속요원 대기실 비품 구입                 1,200

  ○단속원 공상신청 진단비                   600

  100,000원*12월

  100,000원*6건

02 공공운영비 26,520 33,720 △7,200

  ○주차단속용 무선통신(TRS) 이용료
                6,000

  ○단속용 무전기 유지                   540

  ○단속차량 관리                19,980

    ·보험료                 1,500

    ·자동차세                   180

    ·환경개선부담금                   300

    ·차량유지                18,000

      50,000원*10개소*12월

  600,000원*10대*9%

  500,000원*3대

  60,000원*3대

  50,000원*3대*2회

  500,000원*3대*12월

202 여비 10,560 12,000 △1,440

01 국내여비 10,560 12,000 △1,440

  ○주·정차 기동단속                 5,760

  ○주요 행사 및 행락철 교통지도
                3,600

  ○영업용 화물자동차 및 전세버스 야간주차단속
                1,200

  20,000원*4명*6일*12월

      20,000원*3명*5일*12월

      20,000원*15명*4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ○주·정차단속요원 간담회                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 51,351 61,022 △9,671

09 공익근무요원보상금 51,351 61,022 △9,671

  ○주·정차위반 단속보조                48,351

    ·봉급                15,840

    ·중식비                19,800

    ·교통비                10,296

    ·피복비                 2,415

  ○공상 치료비                 3,000

  88,000원*15명*12월

  5,000원*15명*22일*12월

  2,600원*15명*22일*12월

  161,000원*15명

  3,000,000원

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

  ○불법 주·정차 단속차량 구입
               22,000      22,000,000원*1대

주·정차위반 과태료 과징 199,681 253,915 △54,234

101 인건비 67,671 48,731 18,940

04 기간제근로자등보수 67,671 48,731 18,940

  ○체납세정리 업무보조                67,671

    ·인부임                49,233

    ·주차                10,282

    ·연차                 2,373

    ·국민연금보험 부담금                 2,785

  49,430원*4명*249일

  49,430원*4명*52일

  49,430원*4명*12일

  61,888,000원*4.5%
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·고용보험 부담금                   805

    ·산재보험 부담금                   434

    ·국민건강보험 부담금                 1,650

    ·노인장기요양보험 부담금
                  109

  61,888,000원*1.3%

  61,888,000원*0.7%

  61,888,000원*2.665%

        1,650,000원*6.55%

201 일반운영비 128,410 201,584 △73,174

01 사무관리비 20,910 35,894 △14,984

  ○주·정차 위반 과태료 과징                20,910

    ·고지서 제작                 3,750

    ·압류통지서 제작                 3,000

    ·체납독촉장 제작                 7,500

    ·압류촉탁(해제) 등기 수입인지 구입
                1,500

    ·프린터 토너 구입                 3,960

    ·프린터 드럼 구입                 1,200

  75,000원*50박스

  75,000원*40박스

  75,000원*100박스

        3,000원*500건

  396,000원*10개

  240,000원*5개

02 공공운영비 107,500 165,690 △58,190

  ○우편료               107,500

    ·고지서(등기)                52,500

    ·독촉장(엽서)                 9,900

    ·압류통지서(엽서)                 5,500

    ·체납독촉장(엽서)                39,600

  1,750원*30,000매

  220원*45,000매

  220원*25,000매

  220원*30,000매*6회

303 포상금 3,600 3,600 0

01 포상금 3,600 3,600 0

  ○체납세 징수 포상금                 3,600  360,000,000원*1%

불법 주·정차 방지 138,068 127,546 10,522

101 인건비 108,068 107,546 522

04 기간제근로자등보수 108,068 107,546 522

  ○불법 주·정차 계도                76,868

    ·인부임                74,520

    ·산재보험 부담금                   746

    ·피복비                 1,602

  ○주차질서도우미 인부임                31,200

    ·을숙도                22,200

    ·다대포                 9,000

  15,000원*18명*23일*12월

  74,520,000원*1.0%

  89,000원*18명

  15,000원*20명*74일

  15,000원*20명*30일

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

  ○을숙도 불법 주·정차 방지시설 유지
               10,000

  ○불법 주차 방지시설 설치                20,000

      10,000,000원

  20,000,000원

청사유지·보수 11,750 16,554 △4,804

201 일반운영비 11,750 16,224 △4,474
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부서: 교통행정과
정책: 선진교통 문화조성
단위: 교통환경 개선(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 3,600 8,074 △4,474

  ○무인용역 수수료                 3,600  300,000원*12월

02 공공운영비 8,150 8,150 0

  ○사무실 관리비                 6,000

  ○상·하수도료                 1,800

  ○화재보험 가입                   150

  ○정화조 청소                   200

  500,000원*12월

  150,000원*12월

  150,000원

  200,000원*1회

예비비 1,080,263 0 1,080,263

801 예비비 1,080,263 0 1,080,263

01 예비비 1,080,263 0 1,080,263

  ○예비비             1,080,263  1,080,263,000원

행정운영경비(교통행정과) 1,253,330 1,281,600 △28,270

인력운영비(주차장 특별회계) 1,163,804 1,189,550 △25,746

인력운영비 1,163,804 1,189,550 △25,746

101 인건비 1,107,404 1,127,210 △19,806

01 보수 1,107,404 1,127,210 △19,806

  ○기본급               632,646

    ·5급                35,536

    ·6급               180,872

    ·7급               214,953

    ·8급                87,442

    ·9급                43,191

    ·10급                70,652

  ○호봉대상 상여금                52,721

    ·정근수당                52,721

  ○시간외 근무수당                70,525

    ·5급                 3,527

    ·6급                17,954

    ·7급                21,477

    ·8급                 7,217

    ·10급                 7,808

    ·7급(주차단속요원)
                3,580

    ·8급(주차단속요원)
                3,208

    ·9급(주차단속요원)
                5,754

  ○휴일근무수당(주요행사 및 행락철 주차단속)
                4,480

  ○정액수당                78,744

    ·가족수당                18,000

  2,961,300원*1명*12월

  2,512,100원*6명*12월

  1,990,300원*9명*12월

  1,821,700원*4명*12월

  1,799,600원*2명*12월

  1,471,900원*4명*12월

  632,646,000원*1/12*100%

  9,796원*1명*30시간*12월

  8,312원*6명*30시간*12월

  7,457원*8명*30시간*12월

  6,682원*3명*30시간*12월

  5,422원*4명*30시간*12월

        7,457원*1명*40시간*12월

        6,682원*1명*40시간*12월

        5,993원*2명*40시간*12월

      56,000원*4명*20일
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ­배우자                 9,600

      ­기타                 7,680

      ­셋째이상 가산금                   720

    ·자녀학비보조                15,341

      ­고등학교                13,885

      ­중학교                 1,456

    ·장기근속수당                31,080

      ­25년이상                14,040

      ­20년이상                 7,920

      ­15년이상                 5,760

      ­10년이상                 2,160

      ­5년이상                 1,200

    ·대우공무원 수당                10,123

    ·기술업무수당                   720

      ­6,7급                   720

    ·기술업무수당 가산금                   720

    ·자동차 운전수당                   960

    ·민원업무수당                 1,800

  ○정액급식비                40,560

  ○교통보조비                39,480

    ·5급                 1,680

    ·6,7급                23,400

    ·8,9,10급                14,400

  ○명절휴가비                63,265

  ○가계지원비               105,652

  ○연가보상비                19,331

  40,000원*20명*12월

  20,000원*32명*12월

  30,000원*2명*12월

  433,880원*8명*4월

  51,990원*7명*4회

  130,000원*9명*12월

  110,000원*6명*12월

  80,000원*6명*12월

  60,000원*3명*12월

  50,000원*2명*12월

  632,646,000원*4.8%*1/3

  30,000원*2명*12월

  30,000원*2명*12월

  40,000원*2명*12월

  30,000원*5명*12월

  130,000원*26명*12월

  140,000원*1명*12월

  130,000원*15명*12월

  120,000원*10명*12월

  632,646,000원*1/12*120%

  632,646,000원*16.7%

  632,646,000원*11/360

204 직무수행경비 56,400 58,140 △1,740

02 직급보조비 41,400 43,140 △1,740

  ○직급보조비                41,400

    ·5급                 3,000

    ·6급                11,160

    ·7급                15,120

    ·8,9급                 7,560

    ·10급                 4,560

  250,000원*1명*12월

  155,000원*6명*12월

  140,000원*9명*12월

  105,000원*6명*12월

  95,000원*4명*12월

03 특정업무경비 15,000 15,000 0

  ○대민활동비                15,000  50,000원*25명*12월

기본경비(주차장 특별회계) 89,526 92,050 △2,524

기본경비 89,526 92,050 △2,524

201 일반운영비 17,826 18,150 △324

01 사무관리비 13,626 13,950 △324

  ○부서운영수용비                 7,452  8,280,000원*90%
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부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(주차장 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기본업무수행 급량비                 6,174  6,174,000원

02 공공운영비 4,200 4,200 0

  ○업무용 차량관리                 4,200

    ·보험료                   450

    ·자동차세                    50

    ·환경개선부담금                   100

    ·차량유지                 3,600

  450,000원*1대

  50,000원*1대

  50,000원*1대*2회

  300,000원*12월*1대

202 여비 62,400 64,800 △2,400

01 국내여비 62,400 64,800 △2,400

  ○기본업무수행 여비                62,400  200,000원*26명*12월

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○직책급업무수행경비                 1,200  100,000원*1명*12월

405 자산취득비 3,900 9,100 △5,200

01 자산및물품취득비 3,900 9,100 △5,200

  ○일반업무용 컴퓨터 구입                 3,900  1,300,000원*3대
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